Yüzyılda Osmanlı İmparatorluğu’nda İnşa Edilen Menzil Külliyeleri, Basılmamış Doktora Tezi, Hacettepe

Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Ankara 1993, 139.
9 Evliya Çelebi, Seyahatname, 3. Cilt, 2. Kitap, haz. Yücel Dağlı, Seyit Ali Kahraman, Yapı Kredi Yayını,

İstanbul 2006, 546-547.
10 82-1 Numaralı Mühimme Defteri (H. 1027/1028- M. 1618/1619), Özet - Çeviri Yazı, Türkiye Cumhuriyeti

Cumhurbaşkanlığı Devlet Arşivleri Başkanlığı, İstanbul 2020, hüküm no: 304, 245; 6 Numaralı Mühimme

Defteri (972 /1564 – 1565), Özet-Transkripsiyon ve İndeks I, Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü,

Ankara 1995, hüküm no: 414, 241; Ayrıca bkz. Ertuğ, ”İmaret”, TDV İslâm Ansiklopedisi, XXII/219;

Şemsüddin Sami, Kâmus-ı Türkî, İstanbul, H. 1317, 950; Mehmet Zeki Pakalın, “İmaret", Osmanlı Tarih

Kitâbenin tercümesi; “Bu kıymetli camii ve

faydalı mabet, hayır, iyilik ve fazilet sahibi büyük Padişah Sultan Selim’in oğlu Sultan Murad

zamanında Kıbrıs Fatihi Mustafa Paşa tarafından yaptırılmıştır. Allah dilediğini kolaylaştırıp

gayelerine ulaştırsın H.984/1576” şeklindedir.42 Klasik dönemde külliye mimarisi Mimar

Sinan ile zirve noktasına ulaşmıştır. Mimar Sinan'ın ticaret ve sefer yollarındaki menzil

yerlerinde yaptığı külliyelerde çarşı, imaret, hamam ve kervansarayın önemli yer tuttuğu

görülür. Konya Ilgın'da Sinan’ın yaptığı külliye de hac güzergâhına yapılmış menzil

Ek: Konya Yusuf Ağa Kütüphanesinde 7710 numaralı defterde bulunan Ilgın’da “Lala Mustafa

Paşa Vakfı” na ait Şevval 985 hicri (Aralık 1577 M.) tarihli Arapça vakfiyenin ilk ve imaretle

ilgili bazı sayfalarından örnekler.